
 

 

17. juni 2021        EM2021/107 

I henhold til § 33 i Forretningsordenen for Inatsisartut, fremsætter jeg 

følgende beslutningsforslag til Inatsisartut: 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut til at 

udarbejde en redegørelse til FM2023 om fordele og ulemper ved en 

oprettelse af en landsdækkende erhvervsskole i Aasiaat. 

Naalakkersuisut skal i deres redegørelse tage højde for 

uddannelsesområdets nuværende behov for en ny nyskabende 

erhvervsskole. 

(Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Inuit Ataqatigiit) 

Begrundelse: 

Musikken samler os i vores land, musikken skaber glæde blandt os, musikken 

giver os forestillingsevne, musikken bringer indhold i vores liv. 

Hvis vi giver yderligere skub i udviklingen af musikken, vil vi skabe yderligere 

fremgang i fremtiden. Status quo er ikke en mulighed og for at skabe udvikling 

hos vores udøvende kunstnere må vi tage skridt til et større forandring. 

Det er f.eks. essentielt at oprette en musikskole, derfor er det på sin plads at 

Naalakkersuisut iblandt andre mulige erhvervsskoler også redegør for fordele og 

ulemper af en musikskole i Aasiaat. 

Musikskolen vil gavne ungdommen og vi vil give de unge mulighed for at kunne 

udvikle sig. I udlandet er musik en stor industri, hvor landene får gode indtægter 

fra musikindustrien og musikskolen vil gavne os i forbindelse med vores 

langsigtede planlægning. 

Det er dermed også vigtigt at undersøge hvilke eksportorienterede 

erhvervsskoler man kan oprette. Det kan være indenfor råstoffer, såsom 



 

 

uddannelsesretning indenfor guld- og sølvsmed eller indenfor smykkedesign ved 

brug af grønlandske råstoffer. 

Der er mange ideer man kan undersøge. Derfor er det hensigtsmæssigt at 

Naalakkersuisut ikke lader sig begrænse til embedsværkets vurdering af 

uddannelsesområdets behov for nye nyskabende erhvervsskole, men at man 

også kigger på hvilke vækstfremmende og eksportorienterede erhvervsskoler 

man kan oprette i Aasiaat. 

Tak fordi at jeg kan fremsætte forslaget og jeg ønsker jer en god debat. 

Økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige: 

Det forventes at arbejdet udgøres af det der svarer til 1-2 AC-årsværk. 

Økonomiske og administrative konsekvenser for det private 

erhvervsliv: 

Ingen. 

Økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne: 

Ingen. 

 


